
Beretning: 
Velkommen og tak til både bestyrelser, ledere og personale for igen i år trofast at støtte op om 

vores generalforsamling og vores FDDB-fællesskab.  

 

Jeg står her i dag – på 5. år som formand og ser tilbage på et spændende år i foreningens 

færden. 

 

Efter vi i januar sidste år fik etableret en aftale med vores direktør Kirsten, har der ikke været 

mange stille dage!  

 

FDDBs kerneopgave er den administrative støtte og facilitering af fællesskaberne lokalt. 

 

I forhold til den første del har vi som nævnt her sidste år indgået et samarbejde med en partner, 

der kender vores verden – dagtilbuddene – og selv om der er er forskel på metoderne og 

tilgangen til måden at gøre tingene på arbejder vi i fællesskab på at være endnu bedre til at 

sikre en effektiv og ordentlig opgaveløsning og give jer ledere et godt fundament at kunne 

styre ud fra. Vi evaluerer løbende og værdsætter feedbacken fra jer i bestyrelserne.  

 

Vores øvrige målsætninger i FDDB har det sidste år fået liv i mange former: 

- Synlighed - vi har fået opfrisket vores hjemmeside, nyt visuelle udtryk og logo og sat 

tryk på vores tilstedeværelse i omverdenen blandt andet på sociale medier. 

Kommunikationen sker meningsfyldt og efter en plan og strategi som I har været med 

til at skabe. 

Også samarbejdet med kommunens forvaltning er sat i system så vi er tunet ind på 

deres processer, udviklingstiltag og politiske ”unoder”. 

 

Der er stadig mange måder at folde vores tilstedeværelse i lokalsamfundet ud på – 

men vi arbejder kontinuerligt på dette. 

Bl.a. arbejder vi et stort arrangement kaldet Børnenes Grundlovsdag og i november på 

en politisk debataften i forbindelse med kommunalvalget. Vi vil lyse på det gode 

børneliv – og vi vil som forening med et faglige udgangspunkt også ses med en profil, 

der har noget på hjerte. Vi støtter således også jer institutioner i høringssvar og har 

bl.a. givet høringssvar til kommunen på understøttende indsatser på vegne af alle 

bestyrelserne i dag.  

 

- De lokale fællesskaber – Vi har fortsat formandsnetværket og i januar udvidet mødet 

med en temadag om Fællesskabets betydning for alle børn, hvor vi bl.a. diskuterede 

inkluderende fællesskaber i ledelsesperspektiv og forældreperspektiv. Derudover 

havde vi inviteret formanden for det politiske udvalg med til diskussion af 

udfordringerne med nedlukningen af mini-gruppe ordningen og ændringerne i det 

specialpædagogiske arbejde. Vi fortsætter med at holde øje med området så vi kan 

støtte op om jeres arbejde med inklusionen.  

  

- Institutionernes arbejde – Der er arbejdet videre på dokument-/vidensbank til 

bestyrelserne, hvor der kan findes gode mødeskabeloner, årsplaner, vigtige 

styringsdokumenter og meget andet godt.  

Derudover har vi afholdt bestyrelseskursus i oktober. I år flytter vi det lidt senere hen 

på året så I kan nå at komme godt på plads efter jeres generalforsamlinger.   

FDDB er også gerne til stede til jeres møder og stiller op hvis I har behov for det i 

bestyrelsesarbejdet, vi har således i 2024 været dirigent til 3 generalforsamlinger og 

deltaget i en række forældreaftner, møder og formandsmøder.  



 

- Også ledernes fællesskab er næret. Vi tilbyder som altid ledersparring og faciliterer 

månedlige møder og laver studieture. Vi har lavet en skabelon til 

lederudviklingssamtale (LUS) mellem leder og formand og tilbyder en person-

profilanalyse som optakt til samtalen. Vi har indtil nu faciliteret 7 udviklingssamtaler 

og afholdt 7 før-leder kurser.  

Vi har i øvrigt også tilbud om en formandsudviklingssamtale (FUS), til jer formænd, 

der måtte have ønske herom.   

 

I egen navle er der udover ovennævnte også sket det at FDDB er flyttet i mindre lokaler, i et 

kontorfællesskab i det kreative hus – og vi er nu i et miljø, der udgør bedre, fleksible rammer 

og bedre matcher vores behov for mødelokaler og lokal forankring. Derudover er der fokus 

på konsolidering af økonomien og sikring af de fremtidige rammevilkår for en aktiv forening.  

 

Naldtanglejren bliver også brugt flittigt af institutioner og danner også fortsat rammen om 

kolonier og udflugter og det støtter vi i FDDB selvfølgelig op om. Vi arbejder derfor løbende 

på at udvikle brugen af Naldtanglejren og Tusindfryds gode muligheder inde og ude.  

 

Igen i år vil jeg sige tak til bestyrelsen for deres store engagement og tilslutning til 

bestyrelsesarbejdet i perioden. I er alle aktive, byder ind og har noget på hjerte. Det er en 

fornøjelse at være formand bag et godt hold og jeg er taknemmelig for jeres input, synspunkter 

og indsats. Tak særligt til de afgående medlemmer; Chanette, Jeppe, Lars og Anne – hvoraf 

en del genopstiller. Velkommen i bestyrelsen til de nye ledelsesrepræsentanter Lone fra 

Skovbrynet og Gitte fra Løjt Børnehus. 

 

Også en stor tak til Maibritt for igennem de sidste mange år at være en trofast støtte til 

bestyrelsen og foreningen. FDDB har været båret godt igennem omvæltningerne på grund af 

Maibritt og vi skylder hende stor tak. 

 

Tak for ordet.  

 

 

 

 

 

 


